vel horrendam & trucem iactationem. Ad eum modum quum Perseus suorum pectora acuisset, & tanta inflasset spe, simul vt postulati ab eo sunt milleni in duces aurei, ad tantam auri summam vertigine hebescens, & dementia præ fordibus captus, renuntiavit repudiavitq; hanc societatem, tanquam dispensator non hostis esset populi Romani, & exactam impensæ esset rationem relaturus iis cum quibus bellum gerebat, quum præceptores, quid faciendum ipsi esset, haberet eos quibus præter alium apparatus centum milia militum erant parata & præsto quum vsus postularer. Hic verò qui cum tantis viribus & cum tanto colucltabatur bello, cuius tam essent ingentes accessorii in milites sumptus, metiebatur & obfignabat aurum, veritus, sicut alienum, attingere. Atq; hæc faciebat is qui non Lydis prognatus nec Phœnicibus esset, sed Alexandri & Philippi vendicaret ex propinquitate virtutem, qui, quod imperium pecunia non pecuniam imperio venalem duce- rent, rerum sunt potiti: dicebant enim vires expugnare Græciæ non Philippum, sed Philippi aurum. Alexander, quum expeditionem in Indos suscepisset, graues autem & impeditos videret præda Persica Macedonas, primus flammam subdidit regis plaustri, inde cæteros induxit vt se imitari, ad bellum agiles & expediti pergerent. Perseus vero aurum sibi, liberis & regno suffundens, noluit paucis seruari, sed cum multis abductus pecuniosus captius ob oculos ponere voluit populo Romano quam multis in vsum eorum comparisset seposuissetq;. Neq; Gallos modo remisit delusos, verum etiam Illyriorum regem Genthium ad belli societatem spe trecentorum talentorum pellexit, pecuniamque legatis eius annumeravit & signare permisit iis. Vbi credidit tenere se quæ poposcerat Genthium, nefandum peregit & atrox facinus. Legatos Romanos, qui missi ad se erant, apprehensos coniecit in custodiam. Ibi nihil iam pecunia ratus ad concitandum in Romanos Genthium opus esse, sed contraxisse eum maximas necessitates ad hostilitatem, & in bellum se per iniuriam tantam demisisse, miserum trecentis illis talentis defraudavit, nec curæ ei fuit quod paucis diebus à L. Anicio, qui cum exercitu in eum fuit missus, cum liberis & coniuge, veluti ex nido, suffolleretur regno. Aduersus hunc Paulus aduersariū veniens, illum flocci pependit, apparatus non contempsit. Equitum erant ei quatuor millia, pedites phalangitæ non multo minus quadraginta millia. Ille ad mare sedens sub Olympo locis impenetrabilibus, quæ vndique præfidiis ab ipso & propugnaculis ligneis erant septa, securus agebat, attriturum se tempore, & sumptibus confulem ratus. Enim verò hic animo in omne consilium intentus, & omnem mouens lapidem, quum milites ex priore licentia moræ cerneret impatientes, verbisque multa quid factum oportuisset, quasi duces forent, inaniter iactantes, increpuit eos, edixitq; ne se torquerent, nec quicquam curarent nisi vt corpus & atma sua quisque præstaret expedita, gladioque more Romano vteretur, vbi signum datum ab imperatore esset: